Datum in civitate nostra Vienna, die XV. mensis Martii 
anno Domini MDXLVI., regnorum nostrorum romani XVI., 
aliorum vero vigesimo. 

Ferdinandus m. pr. 
Nicolaus Olahus 

episcopus Zagrabiensis m. pr. 
Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 33. 29. — V. o. a 

Második r. 1546. mart. 12. és mart. 15. keletű leveleivel. 

Bécs, 1546. mart. 15. 

Ferdinánd a Csáktornya és Sztrigó várakat Ernuszt Farkas és Gáspár 
magvaszakadtán vakmerően magának foglalt Keglevics Pétert lázadónak 
nyilvánítván, újra megparancsolja a nevezett várak tartozékai minden 
rendű és rangú lakosainak, hogy mindenben a Keglevics megbüntetésére 

kiküldött bántól hallgassanak, ezután. 

Nos Ferdinandus divina favente clementia romanorum 
ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniae etc. rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae 
etc. universis et singulis plebanis, rectoribus altarium bene-
ficiatis, necnon castellanis, officialibus, praedialibus, valpotis, 
iudicibus, colonis et incolis, ceterisque subditis et personis 
quibuscunque in pertinentiis castrorum Chakthornya et Strygo 
constitutis et commorantibus gratiam regiam et omne bonum. 

Significamus vobis, quod cum Petrus Keglowyth duo 
illa castra Chakthornya et Strygo omnino in comitatu Zala-
diensi constructa et habita, quae a morte quondam Wolf-
gangi et Casparis Ernsth iuxta laudabilem hactenus obser-
vatam consuetudinem atque iura regnorum nostrorum Hun-
gáriáé et Sclavoniae per defectum seminis eorundem ad nos 
et collationem nostram rite et legitime devoluta, contra men-
tem et voluntatem nostram, necnon contra debitae fidelitatis 
et obedientiae fidem se se nobis opponendo defacto occu-
paverit, atque etiam nunc obstinate et temerario ausu occu-
pata detineat, propter quod manifestissimam rebellionis et 
infidelitatis notam ipso facto incurrit, quemadmodum idem 
in congregatione generali universorum dominorum praelato-
rum, baronum ac nobilium, regnicolarum nostrorum ante hos 
annos Posonii de mandato nostro regio celebrata per nos, 
eosdemque dominos praelatos, barones ac nobiles, regnicolas 
dicti regni nostri Hungáriáé manifestus et notorius infidelis 
et rebellis noster pronunciatus et denunciatus extitit, quem 
ut tunc ita et nunc huiusmodi crimine obnoxium esse harum 
nostrarum literarum tenore edicimus et declaramus; nos vero 
ut huiusmodi rebellionis crimen notorium ipsi reo in poenam 
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: 

1 

1540. 
art. 15.' 

et aliis in exemplum impunitum non remaneat, spectabili et 
magnifico Nicoiao comiti Zriny, regnorum nostrorum Dal-
matiae, Croatiae et Sclavoniae bano aliisque capitaneis et 
gentibus nostris in mandatis dederimus illis serio iniungentes, 
ut per omnia bellorum et expugnationum genera dicta duo 
castra cum omnibus et singulis pertinentiis et attinentiis 
eorundem loco et nomine nostro atque ad manus nostras et 
pro nobis occupare, et alioqui contra ipsum Keglowyth tan-
quam manifestissimum rebellem nostrum procedere, castra 
bonaque eius universa etiam hereditaria in manus et pote-
statem nostram redigere, eumque et alios eius complices et 
adhaerentes sive auxiliatores (si qui forte illi se adiungere 
ausi fuerint) in personis et rebus punire et castigare debeant: 

Idcirco vobis omnibus et vestrum cuilibet sub nota et 
poena perpetuae infidelitatis committimus et mandamus, ut 
a dicti Keglowyth rebellis nostri obedientia et servitiis om-
nino recedatis, ipsique inposterum nullum auxilium aut favo-
rem praestetis, sed praedicto comiti et bano nostro in omni-
bus praemissis nomine nostro exequendis obediatis et eidem 
adbaereatis, eiusque dicto audientes sitis ita, ut vestro iuva-
mine ea, quae a nobis in mandatis habet, eo facilius et sine 
quorumcunque impedimento exequi et ad effectum deducere 
possit et valeat; secus igitur sub praedicta poena non facia-
tis, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 

Datum in civitate nostra Vienna, die XV. mensis Mártii 
anno Domini MDXLVL, regnorum nostrorum romani XVI., 
aliorum vero XX. 

Ferdinandus m. pr. 

Nicolaus Olahus 
episcopus Zagrabiensis m. pr. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, iV. R. A. 318. 59. — V. ö. a 
Második r. 1546. mart. 15. keletű másik két levelével. 
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XXXIX. 

Bécs, 1546. mart. 15. 

Ferdinánd és Zrínyi Miklós szerződése Csáktornyát és Sztrigót illetőleg, 
melynek értelmében Zrínyi kötelezi magát, hogy azokat Keglevics Péter 
kezéből kiveszi és rajta lesz, hogy Keglevics lázadásáért méltóan bűn-
hődjék s ha lehet, kézre kerüljön, sőt nemcsak Csáktornyát és Sztrigót, 
hanem Keglevics összes birtokait is elfoglalja, melyeket azonban a két 
vár kézhez vétele után ő felségének visszaád. Elengedi a bán húszezer 
forint követelését a királynak, sőt szolgálata által törlesztendő tízezer 
forint fizetésére kötelezi magát; elengedi azt az adósságot is, melylyel 
Torquatus János és Zrínyi János után neki tartozik s Szomszédvára, 
Sztubicza és Szelin inscriptióját érvénytelennek nyilvánítja. Viszont a 

király is a szerződés megtartására kötelezi magát. 

Nos Ferdinandus divina favente dementia romanorum, 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. 
rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae etc. recognosci-
mus et notum facimus tenore praesentium quibus expedit 
universis pro nobis et successoribus nostris, quod postquam 
nos attentis et consideratis gratis fidelibus et utilibus servi-
tiis, quae spectabilis et magnificus fidelis nobis sincere dile-
ctus Nicolaus comes Zriny, regnorum nostrorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae banus nobis multipliciter hactenus 
praestitit ac iugiter praestat, et idem etiam in futurum se 
facturum humiliter obtulit, eidem ac eius heredibus et poste-
ritatibus universis duo castra, Chakthornya et Strygo una 
cum omnibus pertinentiis, tanquam per defectum seminis ad 
nos et dispositionem nostram libere et legitime devoluta per-
petui et hereditarii iuris titulo dare et conferre consensimus, 
sub certis tarnen pactis, módis et conditionibus inter nos et 
praefatum comitem desuper initis, conclusis et erectis, prout 
haec omnia in literis obligatoriis per ipsum comitem expe-
ditis ac nobis traditis et consignatis latius continentur. Qua-
rum quidem literarum tenor sequitur de verbo ad verbum 
et est talis: 

Nos Nicolaus comes Zriny, sacrae romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. regiae maiestatis regnorum suorum 
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Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus fatemur et reco-
gnoscimus tenore praesentium quibus expedit universis, quod 
cum praefata sacra romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. 
regia maiestas, dominus noster clementíssimus considerans 
fidelia et utilia servitia illa, quae maiestati suae regiae mul-
tifariam praestitimus et adhuc iugiter praestamus ac in futu-
rum praestare volumus et debemus, duo castra, videlicet 
Chakthornya et Strygo inter duos fluvios Drauum et Murám 
sita (quae secundum iura et consuetudinem regnorum suo-
rum Hungáriáé et Sclavoniae a morte quondam Wolfgangi 
et Casparis Ernsth per defectum seminis eorundem ad ma-
iestatem suam regiam libere devoluta esse noscuntur) una 
cum pertinentiis suis perpetui iuris titulo nobis, heredibus et 
posteritatibus nostris universis dare et conferre clementer 
consenserit atque etiam nunc consentit, mediantibus tamen 
modis et conditionibus prout sequitur: 

Primum omnium, quod nos comes praefatus nostris 
sumptibus et impensis possessionem dictorum duorum castro-
rum ex manibus Petri Keglowyth, tanquam iniusti eorundem 
castrorum occupatoris et detentoris eripiamus et adipiscamur, 
ipsumque Keglouyth maiestatis suae regiae inobedientem 
subditum et rebellem omnibus nostris viribus et facultatibus 
per omnia nobis possibilia bellorum et impugnationum genera 
aggrediamur et impetamus, donee eum ita devincamus et 
subiugemus, ut debita rebellionis poena puniatur ; hoc spe-
cificato, ut Stipendium illud, quod maiestas regia nobis ad 
officium banatus est impensura, hoc praetextu non cesset, 
sed eo etiam tempore, quo occupationi eorundem castrorum 
et exequutioni infrascriptorum articulorum haerebimus et occu-
pabimur, nobis nihilominus dictum stipendium iuxta ordina-
tionem faciendam continue currat et cedat, quia et pro regno-
rum defensione in confinibus et locis necessariis contra hostes 
gentes teuere debebimus. Quod ut nos eo facilius citiusque 
contra praefatum Petrum Keglouith conficiamus, regia sua 
maiestas concessit et promisit nobis ac concedit et promittit, 
ut non solum dictorum castrorum Chakthornya et Strygo 
possessionem, verum etiam omnes alias arces et bona ipsius 
Keglouith tam in Sclavonia quam Croatia existentes et exi-

stentia, necnon abbatiam et monasterium Thopoczky simul 
etiam et iuxta ceptam dictorum castrorum obsidionem inva-
dere et occupare, eisdemque uti et frui possimus et debea-
mus, quoad videlicet praefatorum castrorum Chakthornya et 
Strygo possessionem obtinuerimus. Quamprimum autem iam-
dictorum castrorum possessionem obtinuerimus, ipsa quidem 
castra Chakthornya et Strygo cum eorum bonis et pertinen-
tiis pro nobis, heredibus et posteritatibus nostris universis 
perpetui et hereditaria iuris titulo habeamus et possideamus, 
abbatiam vero et monasterium Thopoczky aliaque bona 
hereditaria ipsius Keglouith per nos occupanda citra moram 
et sine omni exceptione et tergiversatione ad sacrae suae 
regiae maiestatis aut ab ea deputatorum manus consignare 
et tradere debeamus et teneamur, prout realiter et cum 
effectu post factam occupationem trademus et consignabimus. 
Ac ne huiusmodi abbatiae et alia ipsius Keglouith bona a 
nobis occupentur, dictorum autem castrorum expugnatio et 
recuperatio longius differatur, sacra sua regia maiestas om-
nino voluit et nobis iniunxit (id quod nos facturos esse 
obedienter et humiliter obtulimus et promisimus), ut scilicet 
ab oppugnatione ipsorum castrorum Chaktornya et Strygo 
et eorundem pertinentiarum exordium faciamus, neque ab 
armis continuaque ipsius Keglouith persecutione desistamus, 
donee ipsa castra obtineamus, aliaque eius hereditaria bona 
et memoratam abbatiam et monasterium Thopozky in pote-
statem maiestatis regiae redactam, et (si fieri potest) etiam 
ipsum Keglouith in persona sua captum suae regiae maie-
stati consignemus.